
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Freibergová Jméno: Jitka Osobní číslo: 491619
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Drogová závislost a možnosti jejího překonání

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

25

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Popište základní právní normy, které upravují problematiku návykových látek.

2. Jak si vysvětlujete rozdílnou toleranci společnosti vůči alkoholu a omamným/psychotropním látkám?

3. Jak byste zhodnotila výstupy získané v rámci rozhovorů a dotazníku? Korelují s Vaším očekáváním, nebo Vás
něčím překvapily, případně čím?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka se ve své bakalářské práci rozhodla věnovat zajímavému, velmi aktuálnímu tématu. Jakákoliv závislost se
pro jedince stává v čase omezením, ačkoliv může být delší dobu vnímána pozitivně. Závislost člověka na omamných
či psychotropních látkách ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb. roste ruku v ruce s množstvím užívané látky, což
pochopitelně  souvisí  s  čím dál  větší  cenovou  i  logistickou  dostupností.  Riziko  ohrožení  zdraví,  jež  však  není
celospolečensky dostatečně vnímáno, si zejména dospívající generace nepřipouští, přestože je s rozvojem nových
psychoaktivních substancí (NPS) díky sklonům k experimentování tou nejohroženější skupinou.

V teoretické části měla studentka vysvětlit základní pojmy spojené s popisovanou problematikou a čtenářům přiblížit
rozdělení nejčastěji užívaných návykových látek, dále aspekty závislosti a aplikované způsoby léčby závislosti. Tento
cíl  byl  vesměs splněn,  byť  se  v  některých pasážích  vyskytují  drobné nepřesnosti.  Teoretická  část  mohla  být
zpracována odborněji včetně kvalitnější stylizace. Na druhou stranu je přehledně členěna a umožňuje
čtenářům snadnou orientaci.

V praktické části studentka zúročila své pracovní zkušenosti v neziskové organizaci Point 14, z.ú., když provedla
kvalitativní výzkum pomocí strukturovaných rozhovorů vedených s drogově závislými osobami. Kvantitativní výzkum
byl realizován u stejné cílové skupiny prostřednictvím anonymních dotazníků, přičemž nutno zdůraznit, že studentka
získala reálná data obsahující poměrně upřímné odpovědi. Namísto prosté interpretace výsledků, studentka výstupy
analyzovala  a  přemýšlela  nad  jejich  obsahem,  což  hodnotím  velmi  pozitivně.  V  závěru  práce  byla  kvalitně
zpracována komparace popsaných metod pro překonání závislosti s postupy užívanými v Psychiatrické nemocnici
Bohnice, kdy studentka v přístupu PNB neshledala přínos.

Jitka Freibergová splnila požadavky na vypracování bakalářské práce, kterou tvořila svědomitě a se zaujetím.

Jméno a příjmení: Ing. Ondřej Kalivoda
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


